
 Na osnovu člana 3. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanja o 
posedovanju akcija sa pravom glasa ("Sl. glasnik RS" broj 100/06 i 116/06), a u skladu sa propisima 
kojima se uređuje računovodstvo, Upravni odbor društva MORAVAMERMER a.d. iz Beograda, 
Gospodara Vučića br. 225,dana 11.06.2007 godine, objavljuje   
 
 

IZVOD IZ FINANSIJSKOG IZVEŠTAJA  
JAVNOG DRUŠTVA MORAVAMERMER A.D. iz BEOGRADA 

ZA 2006 GODINU 
 
1.    POSLOVNO  IME   DRUŠTVA:         
Preduzeće   za   proizvodnju   i   preradu mermera i  granita «M O R A V A M E R M E R»  A .D. 
BEOGRAD, Zvezdara, Gospodara Vučića broj 225. Matični broj: 7016638; PIB: 100007350; 
 
2.   Podaci o bilansu stanja, bilansu uspeha, izveštaja o novčanim tokovima i izveštaja o 
promenama na kapitalu, uporedo za poslovnu godinu na koju se odnose finansijski izveštaji i 
za prethodnu poslovnu godinu, iskazani su u skraćenoj formi na način propisan obrazcem 
komisije (u prilogu ovog izveštaja: popunjen obrazac komisije); 
 
3.   ZAKLJUČNO MIŠLJENJE REVIZORA O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 
      

1. Kao što je objašnjeno u napomeni revizora, Društvo nema dokaze o vlasništvu nad zemljištem čija je 
računovodstvena vrednost 38 hiljada dinara i dokaze o vlasništvu nad građevinskim objektima čija je 
knjigovodstvena sadašnja vrednost 4.619 hiljada dinara. 

2. Kao što je objašnjeno u napomenama e 2.1) i e 2.2.) vode se sudski sporovi sa kupcima, s tim da ista 
potraživanja nisu indirektno potpisana. 

3. Kao što je objašnjeno u napomeni j 2.3.), Društvo je tuženo za iznos od 274 hiljade dinara od "Zlatibor 
Mermer" a.d. Užice, a u poslovnim knjigama, navedena obaveza nije iskazana. Ova obaveza predstavlja 
potencijalnu obavezu. 

4. Kao što je objašnjeno u napomenama revizora pod G. i M., Društvo je iskazalo veći gubitak od ukupnog 
kapitala za cifru od 6.201 hiljadu dinara, s jedne, I veće obaveze od ukupne imovine za cifru od 6.201 hiljadu 
dinara, s druge strane, I postoji značajna sumnja u vezi sa načelom stalnosti Društva, za nastavak poslovanja. 

 
M   I   Š   L   J   E   N   J   E 
 
Po našem mišljenju, osim za efekte koje na finansijske izveštaje imaju pitanja nevedena u prethodnom pasusu, pod 
tačkama od 1. do 4. ovi finansijski izveštaji daju istinit i objektivan prikaz, po svim materijalno značajnim aspektima, 
finansijskog stanja "Moravamermer" a.d. iz Beograda, na dan 31.12.2006 godine, rezultata njegovog poslovanja i 
statističkog aneksa za  godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji Republike 
Srbije iz 2006 godine, Međunarodnim računovodstvenim standardima i Međunarodnim standardima finansijskog 
izveštavanja, te u skladu sa Međunarodnim standardom revizije (ISA) 701, izražavamo mišljenje sa rezervom. 
 

M. OCENA FINANIJSKOG POLOŽAJA DRUŠTVA 
 

      m1) Pokazatelji zaduženosti društva 
 
                           Ukupne obaveze               21.067 
       1)         ------------------------------ =  ----------- x 100 = 141,71% 

   Ukupna imovina              14.866 
 

Ukupne obaveze su veće od ukupne imovine za 41,71%.   



      m2) Pokazatelji finansijskog položaja društva 
 

1)    Opšti racio likvidnosti 
 

    Obrtna imovina                10.030 
                      ------------------------------  =  ---------- x 100 = 47,61% 
                            Kratkoročne obaveze       21.067 
 
Obrtna imovina je manja od kratkoročnih obaveza za 52,39%. 
 

2) Racio reducirane likvidnosti 
 

     Obrtna sredstva bez zaliha          3.999 
     ---------------------------------  =  ---------- x 100 = 18,98% 

                             Kratkoročne obaveze                21.067 
 

Kratkoročne obaveze su veće od obrtnih sredstava bez zaliha za 81,02%. 
 

3) Racio novčane likvidnosti 
 

     Gotov novac                                1.386 
     ---------------------------------  =  ---------- x 100 = 6,58% 

                             Kratkoročne obaveze                 21.067 
 

Gotovoim novcem je pokriveno 6,58% kratkoročnih obaveza. 
 
UKUPNO GLEDANO, LIKVIDNOST DRUŠTVA UGROŽAVA POSLOVANJE NA DUŽI ROK, JER 
SU TEKUĆE OBAVEZE VEĆE OD VREDNOSTI UKUPNE IMOVINE ZA IZNOS OD 6.201 
HILJADU DINARA. 

 
4.  IZJAVU O ZNAČAJNIM PROMENAMA PRAVNOG I FINANSIJSKOG       
POLOŽAJA TOG DRUŠTVA I OSTALIM BITNIM PROMENAMA IZ PROSPEKTA 
 
Dana 19.07.2006 godine izvršena je privatizacija privrednog društva "MORAVAMERMER" a.d. Beograd. Privredno 
društvo "MORAVAMERMER" a.d. Beograd je po osnovu "Ugovora o kupoprodaji akcija prihvatom ponude za 
preuzimanje" kupovinom 8.293 akcija društva, zaključenog sa Akcijskim fondom Republike Srbije br. 6120/06 od 
20.07.2006 godine, preuzelo privredno društvo KAMEN D.D. iz Pazina, Republika Hrvatska, koje je po tom osnovu 
postalo većinski vlasnik (68,14%) privrednog društva "MORAVAMERMER" a.d. Beograd. 
 
5.   UVID U KOMPLETAN FINANSIJSKI IZVEŠTAJ I IZVEŠTAJ O REVIZIJI 
FINANSIJSKOG IZVEŠTAJA JAVNOG DRUŠTVA, MOŽE SE IZVRŠITI SVAKOG 
RADNOG DANA U PERIODU OD 10,00 DO 14,00 h, U PROSTORIJAMA DRUŠTVA, 
KAO I NA INTERNET STRANICIDRUŠTVA - WEB SITE:  www.moravamermer.com. 
 
- Objaviti u Večernjim novostima u roku od 3 dana od dana dostavljanja  usvojenog revizorskog 
izveštaja Komisiji, organizatoru tržišta i brokersko dilerskom društvu. 
 
 

P R E D S E D N I K UPRAVNOG ODBORA 
MLADEN HVALA 



Na osnovu člana 66. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata ("Službeni glasnik RS", br. 47/2006) i 
člana. 3. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa ("Službeni 
glasnik RS", br. 100/2006), Privredno društvo "MORAVAMERMER" a.d. Beograd, dana 11.06.2007 godine, objavljuje sledeći: 
 
 

IZVOD IZ FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA ZA  2006. GODINU 
MORАVАМЕRМЕR А.D. BEOGRAD, GOSPODARA VUČIĆA 225. 

 
I OSNOVNI PODACI 
 

 1. Skraćeni naziv: MORАVАМЕRМЕR А.D. BEOGRAD 3. Matični broj: 7016638 

 2. Adresa: GOSPODARA VUČIĆA 225, ZVEZDARA 4. P I B: 100007350 
 
II FINANSIJSKI IZVEŠTAJI 
        

BILANS STANJA (u 000 din) 

AKTIVA 2005. 2006. PASIVA 2005. 2006. 

A. STALNA IMOVINA 4835  4836  А. KAPITAL     

I Neuplaćeni upisani kapital     I Osnovni kapital  12171  12171 

II Gudvil     II Neuplaćeni upisani kapital     

III Nematerijalna ulaganja     III Rezerve     

IV Revalorizacione rezerve     IVNekretnine,postrojenja, oprema i 
biološka sredstva  4835  4836 

V Neraspoređeni dobitak     

V Dugoročni finansijski plasmani     VI Gubitak 12171   12171 

B. OBRTNA IMOVINA 5798  10030  VII Otkupljene sopstvene akcije     

I Zalihe 3777  6031  

II Stalna sredstva namenjena prodaji i 
sredstva poslovanja koje se obustavlja     

B.DUGOROČNA 
REZERVISANJA I OBAVEZE 12857   21067 

III Kratk.potraživanja,plasmani i got. 1768  3327  I Dugoročna rezervisanja     

IV Оdložena poreska sredstva 253  672  II Dugoročne obaveze     

C. POSLOVNA IMOVINA 10633  14866  III Kratkoročne obaveze 12857   21067 
D. GUBIT. IZNAD VISINE 
KAPITALA 2224  6201  IV Odložene poreske obaveze     

E. UKUPNA AKTIVA 12857  21067  

F. VANBILANSNA AKTIVA     
C. UKUPNA PASIVA 12857  21067  

     D.VANBILANSNA PASIVA     
 
IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE ( u 000 din)                                             BILANS USPEHA  (u 000 din) 

А. PRIHODI I RASHODI IZ 
REDOVNOG POSLOVANJA 2005. 2006. А. TOKOVI GOTOVINE IZ 

POSLOVNIH AKTIVNOSTI 2005. 2006. 

I Poslovni prihodi  1619 1564  

I Prilivi got. iz poslovn. aktiv.     II Poslovni rashodi  7795 7143  

II Odlivi got. iz poslovn. aktiv.     III Poslovni dobitak /gubitaк  6176 5579  

III Neto priliv / odliv gotovine     IV Finansijski prihodi -  185  

V Finansijski rashodi  427  89 B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIV. 
INVESTIRANJA     

VI Оstali prihodi  - -  

I Priliv got. iz aktivnosti ivest.     VII Оstali rashodi  715 129  

II Оdlivi got. iz aktivnosti ivest.     VIII Dob/ gub.iz redov. poslovanja  
pre oporezivanja  5823 4396  

III Neto priliv/ odliv gotovine     IX NETO dobitak /gubitak poslovanja 
koje se obustavlja  - -  



C. TOKOVI GOTOVINE IZ 
AKTIVNOSTI FINANSIRANJA     B. DOBIT/GUBITAK PRE 

OPOREZIVANJA  5823 4396  

IPrilivi got. iz aktivnosti finans.     C. POREZ NA DOBIT  - -  

II Оdlivi got. iz aktivnosti finans.     D. Isplaćena lična primanja 
poslodavcu  - -  

III Neto priliv / odliv gotovine     E. NETO DOBITAK/GUBITAK  5570 3977 

D.SVEGA PRILIV GOTOVINE     
F. NETO DOBITAK KOJI 
PRIPADA MANJINSKIM 
ULAGAČIMA 

 -  - 

E. SVEGA ODLIVI GOTOVINE     
G. NETO DOBITAK KOJI 
PRIPADAVLASNICIMA 
MATIČNOG PRAVNOG LICA 

 - -  

F.NETO PRILIV / ODLIV GOTOV.     H. ZARADA PO AKCIJI  -  - 

1. Osnovna zarada po akciji  -  - 
G. GOTOVINA NA POČETKU 
OBRAČUNSKOG PERIODA     2. Umanjena (razvodnjena)  

zarada po akciji  -  - 

   H.POZIT. / NEGAT.KURSNE 
RAZLIKE PO OSNOVU PRERAČUNA 
GOTOVINE 

    

     

     I. GOTOVINA NA KRAJU 
OBRAČUNSKOG PERIODA     

     
 

IZVEŠTAJI O PROMENAMA NA KAPITALU (u 000 din) 
    2005 2006 

    Stanje na 
početku god. 

Povećanje 
tokom god. 

Smanjenje 
tokom god. 

Stanje na 
kraju god. 

Stanje na 
početku god. 

Povećanje 
tokom god. 

Smanjenje 
tokom god. 

Stanje na 
kraju god. 

Osnovni  
kapital 

  
  

              

Ostali  
kapital 

  
  

              

 
Neuplaćeni 
upisani kapital 

    

              
Emisiona 
premija 

    

              
 
Rezerve 

    

              
Revolarizacione 
rezerve 

    

              
Neraspoređeni 
dobitak 

    

              
Gubitak do 
visine kapitala 

    

              
Otkupljene 
sopstvene 
akcije 

    

              
 
UKUPNO 

    

              
 
Gubitak iznad 
visine kapitala 

    

              



 
Privredno društvo "MORAVAMERMER" A.D.  se prema Zakonu o računovodstvu i reviziji razvrstava u malo 
pravno lice, pa je prema tome u obavezi da podnosi samo sledeće finansijske izveštaje: 
 
             -     bilans stanja; 
             -     bilans uspeha; 
             -     statistički aneks. 
 
Izveštaj o novčanim tokovima i Izveštaj o promenama na kapitalu nismo u obavezi da podnosimio Narodnoj banci 
Srbije, pa ga prema tome i ne sastavljamo. (u prilogu: Obaveštenje o razvrstavanju). 
 
 
III ZAKLJUČNO MIŠLJENJE REVIZORA – PREDUZEĆA ZA REVIZIJU "SBV - JANKOVIĆ" d.o.o. 
11.147 Beograd, ul. Marine Veličković br. 18. O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 
 
 

1. Kao što je objašnjeno u napomeni revizora, Društvo nema dokaze o vlasništvu nad zemljištem čija je 
računovodstvena vrednost 38 hiljada dinara i dokaze o vlasništvu nad građevinskim objektima čija je 
knjigovodstvena sadašnja vrednost 4.619 hiljada dinara. 

2. Kao što je objašnjeno u napomenama e 2.1) i e 2.2.) vode se sudski sporovi sa kupcima, s tim da ista 
potraživanja nisu indirektno potpisana. 

3. Kao što je objašnjeno u napomeni j 2.3.), Društvo je tuženo za iznos od 274 hiljade dinara od "Zlatibor 
Mermer" a.d. Užice, a u poslovnim knjigama, navedena obaveza nije iskazana. Ova obaveza predstavlja 
potencijalnu obavezu. 

4. Kao što je objašnjeno u napomenama revizora pod G. i M., Društvo je iskazalo veći gubitak od ukupnog 
kapitala za cifru od 6.201 hiljadu dinara, s jedne, I veće obaveze od ukupne imovine za cifru od 6.201 
hiljadu dinara, s druge strane, I postoji značajna sumnja u vezi sa načelom stalnosti Društva, za nastavak 
poslovanja. 

 
 
M   I   Š   L   J   E   N   J   E 
 
 
Po našem mišljenju, osim za efekte koje na finansijske izveštaje imaju pitanja nevedena u prethodnom pasusu, pod 
tačkama od 1. do 4. ovi finansijski izveštaji daju istinit i objektivan prikaz, po svim materijalno značajnim 
aspektima, finansijskog stanja "Moravamermer" a.d. iz Beograda, na dan 31.12.2006 godine, rezultata njegovog 
poslovanja i statističkog aneksa za  godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i 
reviziji Republike Srbije iz 2006 godine, Međunarodnim računovodstvenim standardima i Međunarodnim 
standardima finansijskog izveštavanja, te u skladu sa Međunarodnim standardom revizije (ISA) 701, izražavamo 
mišljenje sa rezervom. 
 
 
 
IV ZNAČAJNE PROMENEPRVNOG I FINANSIJSKOG POLOŽAJADRUŠTVA I DRUGE VAŽNE 
PROMENE PODATAKA SADRŽANIH U PROSPEKTU ZA IZDAVANJE, ODNISNO PROSPEKTU ZA 
ORGANIZOVANO TRGOVANJE HARTIJAMA OD VREDNOSTI 
 
 
Dana 19.07.2006 godine izvršena je privatizacija privrednog društva "MORAVAMERMER" a.d. Beograd. 
Privredno društvo "MORAVAMERMER" a.d. Beograd je po osnovu "Ugovora o kupoprodaji akcija prihvatom 
ponude za preuzimanje" kupovinom 8.293 akcija društva, zaključenog sa Akcijskim fondom Republike Srbije br. 
6120/06 od 20.07.2006 godine, preuzelo privredno društvo KAMEN D.D. iz Pazina, Republika Hrvatska, koje je po 
tom osnovu postalo većinski vlasnik (68,14%) privrednog društva "MORAVAMERMER" a.d. Beograd. 
 
 
 



 
V MESTO I VREME GDE SE MOŽE IZVŠITI UVID U FINANSIJSKE IZVEŠTAJE I IZVEŠTAJ 
REVIZORA 
 
 
Uvid u kompletan finansijski izveštaj i Izveštaj o reviziji finansijskog izveštaja društva se može izvršiti svakog 
radnog dana, u periodu od 10,00 do 14,00 časova, u prostorijama sedišta društva u Beogradu, ul. Gospodara Vučića 
br. 225. kao i na internet stranici društva - WEB SITE:  www.moravamermer.com. 
 
DOSTAVITI:  
         - INTER CITY BROKER A.D. (na CD); 
         - BEOGRADSKOJ BERZI (na CD); 
         - KOMISIJI ZA HARTIJE OD VREDNOSTI (na CD); 
 
 

                                                                                     MORAVAMERMER A.D. BEOGRAD 
                                                                                  DIREKTOR DRUŠTVA 

                                                                                  COTMAN IVAN 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OBAVEŠTENJE O RAZVRSTAVANJU 
 
 
 
Na osnovu člana 7. Zakona o računovodstvu I reviziji ("Sl. glasnik" RS br. 46/2006), 
"MORAVAMERMER" A.D. iz Beograda, Gospodara Vučića br. 225., sa matičnim 
brojem 07016638, PIB 100007350, I šifrom delatnosti 26700, razvrstava se u malo 
pravno lice. 
 
 
Razvrstavanje je izvršeno u skladu sa odredbama člana 7. stav 2, 3, i 4 navedenog 
Zakona, na osnovu podataka iz finansijskog izveštaja za 2006 godinu i podataka 
osrednjem kursu evra na dan 31.12.2006 godine, koji je iznosio 79,0000 dinara. 
 
 
 

ZAKONSKI ZASTUPNIK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


